平成30年４月16日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 サンオ－タス

代 表 者 名    代表取締役社長  北野  俊

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ： ７６２３ ）

問い合わせ先 取締役 管理本部長 久米 健夫

Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－４７３－１２１１（代表）

コンプライアンス違反事案に関する第三者委員会の

調査報告書を受けての業績に与える影響額のお知らせ

当社は、平成 30 年４月９日付 「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」 にてお知らせしました

とおり、第三者委員会より、弊社子会社におけるコンプライアンス違反取引に関する調査報告書（以下、「調

査報告書」という。）を受領したことを受け、業績に与える影響額を検討してまいりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

株主の皆様をはじめとする関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げ

ます。今後はコンプライアンスを徹底し、皆様からの信頼回復に向け取り組む所存であります。何卒ご理解いただ

き倍旧のご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

業績に与える影響額

業績への影響につきましては、第三者委員会からの 「調査報告書」 を受け、当社において内容を精査の上、

会計監査人との協議を行いました。弊社子会社は、コンプライアンス違反により信販会社から本事案のオートロー

ンについての請求が予想されます。これによる影響額は、一連の処理に係る費用の見積りを行った結果 41 百万

円となり、当第３四半期決算において特別損失として計上、貸倒引当金を設定いたします。

なお、 「調査報告書」 にも記載のとおり、過年度の連結財務諸表に影響する取引はないことから、過年度の有

価証券報告書、四半期報告書、内部統制報告書及び決算短信の遡及修正は行いません。

また、通期の業績予想につきましては、本件の業績に与える影響が限定的であること及び当期の業績が概ね

順調に推移していることから、本件の貸倒引当金も含め、平成29年６月19日に公表の数値を変更しておりません。

なお、この連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手している情報に基づいて当社が判断したもので

あり、実際の業績はさまざまな要因により予想数値と異なる結果になる可能性があります。

今後の市況及び業績動向を踏まえ、修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

以 上